総 地 第 5 9 9 号

                        令和２年９月 11 日

政策・総務・財政委員会
委員長 関 勝則 様

                          総務局長 池戸 淳子

寄附受納について（報告）

横浜市新型コロナウイルス対策本部物資チーム（※）として寄附を受納しましたの

で、次のとおり報告します。

※ 物資チームは、新型コロナウイルス対策本部におけるマスク等の物資の全庁的な調達、

配付、一定数量以上の寄附受入を担っています。受納した寄附品に関しては、寄附者の御

意向を踏まえつつ、必要としている機関や施設に関係局を通じて配付しています。

寄附者 寄附日 寄附品

Y＆I Group 株式会社 令和２年７月３日 マスク 150,000 枚

株式会社レッドスパイス 令和２年７月20日
マスク 22,800 枚

フェイスシールド 15,000 枚

このほか、寄附者の御意向等により、区局で直接受納しているものもあります。

【参考】新型コロナウイルス感染症対策として横浜市で受納した寄附品の合計

（区局で直接受納したものも含む）

寄附合計：349 件                      （令和２年９月８日時点）

寄附品 数量 主な配付先

マスク（医療用、一般用） 約 1,640,000 枚 医療機関、社会福祉施設等

消毒用アルコール 約 2,500 Ｌ 社会福祉施設等

感染防護具

(N95 マスク、防護服、フェイスシールド等)
約 180,000 枚 医療機関等

その他（液晶体温計等） 約 700 個 区福祉保健センター

㊢